MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N. 48/2024

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº. 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E

MULTIFINALITÁRIO DO ALTO VALE DO ITAJAÍ (CISAMAVI) - CNPJ nº.

09.069.217/0001-22. OBJETO: Rateio a definição dos valores, das regras e dos critérios de

participação financeira do MUNICÍPIO na cobertura das despesas operacionais relativas às

atividades das Gerências Executivas e Temáticas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 3º

Inciso II, da Lei  14.133/2021, e com fulcro no Contrato de Consórcio Público do

CISAMAVI e na Lei Municipal que o ratifica; na Lei 11.107/2005, especialmente em seu

artigo 2º, § 1º, III e seu artigo 8º; no Decreto Federal nº 6.017/2007, especialmente em seus

artigos 13 e 18; bem como nas demais normas de direito público aplicáveis.

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo 120/2024, homologado em 17 de dezembro de

2024. VALOR TOTAL: R$ 143.103,36 (cento e quarenta e três mil cento e três reais e trinta

e seis centavos). VIGÊNCIA: De 02/01/2025 a 31/12/2025. FORO: Comarca da Rio do

Sul. DATA: Dona Emma (SC), 18 de dezembro de 2024. ASSINATURAS: Nilo Graupner

pelo Município de Dona Emma e Solange Aparecida Bitencourt Schlichting pelo Consórcio

Intermunicipal de Saúde e Multifinalitário do Alto Vale do Itajaí (CISAMAVI).